晋市直发〔2025〕2号
关于举办晋城市直机关

第十三届“凝心聚力杯”系列体育大赛的

通   知

市直各党委、总支、支部：

为深入学习贯彻党的二十届三中全会精神和习近平总书记视察山西重要讲话重要指示精神，进一步丰富市直机关广大干部职工的文体生活，着力提高机关干部职工健康水平，充分展现奋发有为、积极向上的精神风貌，奋力谱写中国式现代化晋城篇章，以优异成绩献礼建市40周年！经研究，拟定于2025年4月22日至24日举办晋城市直机关第十三届“凝心聚力杯”系列体育大赛。请各级党组织高度重视、精心组织、抓好落实。

附件：晋城市直机关第十三届“凝心聚力杯”系列体育大赛活动方案

中共晋城市直工委      晋城市总工会      晋城市体育局

2025年4月3日

附件：

晋城市直机关第十三届

“凝心聚力杯”系列体育大赛活动方案

持续深化“凝心聚力杯”系列体育大赛，结合实际，制定如下方案：

一、竞赛项目

1.乒乓球男女混合团体赛：每队可报名3-5人，其中不少于1名女队员。男女混合团体采用5场3胜制。第一阶段分组循环，每组前两名出线，每场3局2胜，第二阶段每场5局3胜。

2.羽毛球双打混合团体赛：每队可报4男4女。混合团体赛（男双、女双、混双）采用3场2胜制，女队员可以兼项。

3.中式台球混合团体赛：每队可报4人，上场不少于1名女队员。混合团体赛采用5场3胜制。

4.毽球混合三人赛：每队可报5人，上场不少于1名女队员。混合三人赛采用每场3局2胜。

5.拔河团体赛：每队可报10-12人，男女混合编队，每队上场队员10人，其中女队员不少于2人。拔河赛根据报名队数采用淘汰制或循环制，每场3局2胜。

6.7人集体跳大绳：每队报7人集体跳，5人跳绳2人摇绳，男女不限，比赛时间100秒，比赛带音乐配电子音报时。

7.象棋团体赛：每队限报3人，其成绩之和为团体成绩。

8.华牌团体赛：每队限报2组4人，其成绩之和为团体成绩。

9.趣味运动团体赛：每队限报15人参加6个比赛项目。

项目一：同心击鼓

规则：每组5个人，每人牵拉一根或者两根鼓上的绳子，（安排1人捡球）计时为两分钟，颠球过程中，鼓不得触地，球不落地，在规定时间内颠球次数多者获胜，中间失误，可自行捡球重新开始，颠球累计多的获胜。

项目二：趣味投壶

规则：每队派3人参加比赛，每人手持5支箭矢。发令后，第一人上前投掷箭矢，手中箭矢投掷完毕后接力第二人，依次类推。规定时间（全队2分钟必须投出）内结束游戏，壶内箭矢最多的获胜。

项目三：螃蟹赛跑

规则：每队派4人参加，比赛采用接力形式进行；间距30米，每队第一个队员听到发令后，将呼啦圈套入腰间，双手举过头顶，侧身往前方指定区域移动，过程中不能用手碰到呼啦圈。如中途呼啦圈掉地上，则需返回起点，方可再次出发；前一个队员回到原点后，下一个队员才能继续出发，用时最少的队伍获得胜利。允许小跑、滑步或跳跃，但不得转身面朝前方，如有犯规，需返回原点重新出发。

项目四：扭转乾坤

规则：每队5人参加比赛，站在地垫A面上；听到开始口令后，将地垫翻过来，即B面朝上，所有人站在B面上，游戏结束。中间所有队员都必须站在地垫上，队员身体的任何部位触到地面，需要重新开始。用时最短者获胜。

项目五：太空漫步

规则：每队派4人参加，采用接力赛形式，间距30米。首发队员在大腿和两腋下各夹一个气球；比赛开始后，首发队员带气球到指定标志处，气球交接给下一个队员，下一个带气球出发，以此类推，最后一个队员回到起点，游戏结束，用时最少队伍获胜。中间行进过程中气球掉落或破裂，需要回到起点重新出发。

项目六：不倒森林移花接木

规则：场地为直径3米的圆圈，每队派6人参赛，游戏时间2分钟。游戏开始后，用右手掌心轻压杆子的顶部，使其直立在地面上，左手放在背后，听到口令后，队员同时松开自己的杆子，迅速向侧方移动一步，保持杆子不倒，即完成一次，在规定的时间内完成次数最多者获胜。中间有失败自行重新开始，次数累计。

二、比赛时间：2025年4月22日至24日
三、具体地点及开赛时间

（开幕式地点市体育场，时间为4月22日上午9：00，各单位领队、参赛人员及工作人员8：30之前全部到位）

1.拔河：市体育场（开赛时间22日9:30）；

2.跳绳：市体育场（开赛时间22日9:30）；

3.趣味运动：市体育场（开赛时间22日9:30）；
4.毽球：市体育场健身中心8楼（开赛时间22日14:30）；

5.乒乓球：市工人文化宫（开赛时间22日14:30）；
6.羽毛球：市工人文化宫（开赛时间22日14:30）；

7.象棋：市工人文化宫（开赛时间22日14:30）；
8.华牌：市工人文化宫（开赛时间22日14:30）；

9.中式台球：冠洋体育阿不台球旗舰总店凤台东街兰熠花园北门一号商铺地下负一楼（开赛时间22日14:30）。
四、奖项设置

每项比赛分别评出一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名。

五、组织领导

各参赛单位要高度重视，广泛动员，精心组织，针对性地开展练兵准备，严格按照参赛队员要求，切实做好参赛队员的资格审查和选拔工作。

六、参赛对象及报名要求

1.体育大赛各项目可以单位组队，也可以单位间联合组队报名参赛，不得有外援。

2.各队的领队，由各单位指派敬业负责的同志担任，负责该项目赛前选拔、组队、训练、领队抽签和赛中组织、秩序、安全等事项。

3.各单位将纸质版报名表加盖公章后报市直机关工会联合会，（市政府二号楼229房间）含电子版发送至jcszgwqgb@126.com邮箱，体育大赛报名截止时间为4月14日。

七、活动保障

1.各参赛队尽量着运动类服装参赛，全面展示参赛人员精神风貌。

2.参赛人员要遵守竞赛规则，增强安全意识，全程做好个人防护。

3.比赛项目的裁判人员、场地设置、器材设施等相关保障由晋城市直工委负责统筹协调，具体由晋城市总工会、晋城市体育局等相关单位协助保障。

联系人：司月胜  李  琴

电  话：2198631

附表1
乒乓球男女混合团体赛报名表

单位：           (盖章）  领队：         电话：

	姓  名
	性 别
	电 话
	备 注

注：每队可报3-5人，其中不少于1名女队员。

附表2
羽毛球双打混合团体赛报名表

单位：           (盖章）领队：         电话：

	姓  名
	性 别
	电 话
	备 注

注：每队可报4男4女。

附表3
中式台球混合团体赛报名表

单位：           (盖章）   领队：         电话：

	姓 名
	性 别
	电 话
	备 注

注：每队可报4人，上场不少于1名女队员。

附表4

毽球混合三人赛报名表

单位：           (盖章）  领队：         电话：

	姓 名
	性 别
	电 话
	备 注

注：每队可报5人，上场不少于1名女队员。

附表5
拔河团体赛报名表

单位：           (盖章）   领队：         电话：

	姓 名
	性 别
	电  话
	备 注

注：每队可报10-12人。

附表6
7人集体跳大绳报名表

单位：           (盖章）   领队：         电话：

	姓 名
	性 别
	电 话
	备 注

注：每队限报7人，男女不限。
附表7

象棋团体赛报名表

单位：           (盖章）   领队：         电话：

	姓 名
	性 别
	电 话
	备 注

注：每队限报3人。

附表8
华牌团体赛报名表

单位：           (盖章）   领队：         电话：

	姓 名
	性 别
	电 话
	备 注

注：每队限报4人。

附表9

趣味运动团体赛报名表
	姓 名
	性 别
	电 话
	备 注

单位：           (盖章）   领队：         电话：

注：每队限报15人。

	中共晋城市直工委             2025年4月3日印发